UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ⎯⎯⎯⎯⎯⎯                                      ⎯⎯⎯−⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Số:              /UBND-TH                         Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

V/v tổng hợp nhu cầu kinh phí hỗ trợ
thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện,

cấp xã giai đoạn 2023-2025

                                             Kính gửi:  Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện Văn bản số 5250/BKHĐT-KTĐPLT ngày 04/7/2024 của Bộ
Kế hoạch và Đầu tư về việc tổng hợp nhu cầu kinh phí hỗ trợ thực hiện sắp xếp
ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025; trên cơ sở đề xuất của các cơ
quan, địa phương liên quan, UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Kế hoạch
và Đầu tư nhu cầu kinh phí hỗ trợ thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã
giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn tỉnh cụ thể như sau:

1. Số đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giảm sau khi sắp xếp:

Thực hiện chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai
đoạn 2023 - 2025, tỉnh Bình Định có 06 đơn vị hành chính cấp xã thuộc diện
sắp xếp1 và 02 đơn vị hành chính cấp xã liền kề có điều chỉnh địa giới đơn vị
hành chính khi thực hiện phương án sắp xếp2. Sau khi sắp xếp đơn vị hành
chính cấp xã trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023 - 2025 theo Đề án số 03/ĐA-

UBND ngày 27/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh, tỉnh Bình Định sẽ giảm 05
đơn vị hành chính cấp xã, cụ thể:

- Nhập phường Lê Hồng Phong (thành phố Quy Nhơn) và phường Lý
Thường Kiệt (thành phố Quy Nhơn) vào phường Trần Phú (thành phố Quy
Nhơn).

- Nhập phường Trần Hưng Đạo (thành phố Quy Nhơn) và phường Lê Lợi
(thành phố Quy Nhơn) vào phường Thị Nại (thành phố Quy Nhơn).

- Nhập xã Hoài Hải vào phường Hoài Hương (thị xã Hoài Nhơn).

2. Tổng nhu cầu kinh phí để đầu tư xây dựng cơ bản: 2.500 triệu đồng3,

cụ thể:

1 Các phường: Lê Hồng Phong, Lý Thường Kiệt, Trần Phú, Trần Hưng Đạo, Lê Lợi (thành phố Quy Nhơn); xã
Hoài Hải (thị xã Hoài Nhơn).
2 Phường Thị Nại (thành phố Quy Nhơn) thay đối địa giới hành chính do sáp nhập phường Trần Hưng Đạo và

phường Lê Lợi; phường Hoài Hương (thị xã Hoài Nhơn) thay đổi địa giới hành chính do sáp nhập xã Hoài Hải.
3 Theo quy định tại khoản 2 Điều 22 Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15, ngân sách trung ương hỗ trợ một lần

cho các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương với định mức 500 triệu đồng cho mỗi đơn vị hành chính cấp xã

giảm để hỗ trợ đầu tư xây dựng cơ bản phục vụ việc sắp xếp đơn vị hành chính.

5257 10 7

- UBND thị xã Hoài Nhơn: 500 triệu đồng để Nâng cấp, cải tạo Nhà làm
việc trong khuôn viên trụ sở UBND phường Hoài Hương.

- UBND thành phố Quy Nhơn: 2.000 triệu đồng, trong đó:

+ Cải tạo và sửa chữa Trụ sở UBND phường Thị Nại (mới): 1.000 triệu
đồng.

+ Cải tạo và sửa chữa Trụ sở UBND phường Trần Phú (mới): 1.000 triệu
đồng.

Trên đây là tổng hợp nhu cầu kinh phí hỗ trợ thực hiện sắp xếp ĐVHC
cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của tỉnh Bình Định, UBND tỉnh Bình
Định kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở KHĐT, Nội vụ, Tài chính;
- UBND thị xã Hoài Nhơn;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K1, K7, K12, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng